

## **MBN § 33**                      **Miljö- och byggnämndens mål 2024**

Ärendenummer: MBN 2023/413

### **Miljö- och byggnämndens beslut**

1. Miljö- och byggnämnden godkänner föreslagna mål för vidare hantering i regionfullmäktige tillsammans med övriga nämnders underlag.
2. Beslutet förklaras omedelbart justerat.

---

### **Sammanfattning**

I juni 2022 fattade regionfullmäktige beslut om en ny styrmodell. Under hösten 2022 tog regionstyrelsen fram förslag till prioriteringar som beslutades av regionstyrelsen i januari 2023. Samtliga nämnder har nu i uppdrag att ta fram förslag på mål enligt de anvisningar som givits.

I den här tjänsteskrivelsen redovisas de mål samhällsbyggnadsförvaltningen föreslår för miljö- och byggnämndens verksamheter. Målförslagen utgår från verksamheternas viktigaste processer, med tydlig koppling till den regionala utvecklingsstrategin Vårt Gotland 2040 och regionfullmäktiges prioriteringar.

### **Förslag på mål 1**

Möjliggöra för 500 bostäder per år på hela Gotland.

### **Motivering till mål 1**

För att skapa ett attraktivt och långsiktigt hållbart Gotland är det viktigt att det finns ett varierat utbud av bostäder på hela ön i väl gestaltade boendemiljöer som är socialt, ekologiskt och ekonomiskt hållbara miljöer som är attraktiva för nuvarande och kommande generationer. Att möjliggöra för flera bostäder är nödvändigt för att möta framtida befolkningsförändringar, samt för Gotlands behov av att få flera invånare för ökad skattekraft och

kompetensförsörjning. Miljö- och byggnämndens verksamheter kan i hög grad bidra till att möjliggöra för 500 bostäder per år genom arbetet med översiktsplan, detaljplaner, markstrategi, exploateringsprojekt, arkitekturstrategi, grönplan, bygglov och miljö- och hälsoskyddsarbete. Målet gäller 2024-2026.

**Hur mäts målluppfyllelse**

- Antal bostäder inom detaljplan
- Antal bostäder i bygglov utanför detaljplan

**Källa (vilken källa används för att mäta målluppfyllelse)**

Egen statistik.

**Förslag på mål 2**

Miljö- och byggnämnden ska bidra till att en markstrategi tas fram för att beskriva hur Region Gotlands mark för bostadsbyggande, näringsliv och regionens egna behov av mark för lokaler och verksamheter ska hanteras och utvecklas.

**Motivering till mål 2**

Att det finns förutsättningar för verksamheters utveckling och etablering på Gotland är centralt för ökad sysselsättning och bidrar till finansieringen av öns välfärd. Gotland behöver flera invånare och då behövs även flera bostäder och verksamheter som kan erbjuda sysselsättning året runt. Genom framtagandet av en markstrategi ska miljö- och byggnämnden tillsammans med tekniska nämnden möjliggöra för att olika typer av verksamheter kan etableras och utvecklas på hela Gotland. Arbetet görs tillsammans med regionstyrelseförvaltningen och teknikförvaltningen. Målet gäller för 2024 och 2025.

**Hur mäts målluppfyllelse**

Framtagen markstrategi.

**Källa (vilken källa används för att mäta måluppfyllelse)**

Internt beslut.

**Förslag på mål 3**

Myndighetsutövandet ska vara av god kvalitet. Nöjd kund-index (NKI) ska vara minst 62 på miljö- och byggnämndens olika myndighetsområden.

**Motivering till mål 3**

Region Gotlands myndighetsutövande och service är grundläggande för att skapa trovärdig samhandling och tillväxt tillsammans med näringslivet, och andra aktörer, för att nå målen i RUS-en. Genom fokus på tillgänglighet, tydlighet, bemötande och effektivitet ska miljö- och byggnämndens verksamheter bibehålla eller öka Nöjd kundindex, NKI till minst 62. Indexet visar företagarnas helhetsbedömning av kommunens myndighetsutövande inom olika myndighetsområden. Goda resultat i NKI kommer även bidra till stolta, engagerade medarbetare och ett förbättrat arbetsgivarvarumärke, vilket skapar en hållbar arbetsmiljö och underlättar kompetensförsörjning. I Region Gotlands medarbetarenkät finns Net Promoter Score, NPS som visar om de anställda anser att arbetsplatsen är en attraktiv arbetsplats som de kan rekommendera. Målet gäller för 2024-2026

**Hur mäts måluppfyllelse**

- Nöjd kund-index (NKI) inom myndighetsområdena bygglov, miljö- och hälsoskydd, livsmedelskontroll och serveringstillstånd
- Net Promoter Score (NPS) för samhällsbyggnadsförvaltningen

**Källa (vilken källa används för att mäta måluppfyllelse)**

SKR Insiktsmätning och Region Gotlands årliga medarbetarundersökning.

**Ärendets behandling under mötet**

Ärendet föredrogs av Lena Larsen, ekonomichef. Miljö- och byggnämnden ansluter sig till förvaltningens bedömning.

Ordförande Andreas Unger (M) ställer proposition på förvaltningens förslag och finner att det bifalls.

**Skickas till**

Skickas till ärende RS 2022/2096